ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

 ––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––

Số:             /UBND-KGVX

V/v yêu cầu người lao động là người tỉnh

ngoài đang làm việc tại các doanh nghiệp

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ở lại, không về

quê để đảm bảo phòng, chống dịch Covid-19

       Bắc Giang, ngày          tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

- Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh;

- Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Hiệp Hội Doanh nghiệp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Hiện nay, tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang đang

diễn biến rất phức tạp, đặc biệt tại các doanh nghiệp trong các Khu công

nghiệp, để công tác phòng, chống dịch được hiệu quả, không để dịch lây lan

sang các tỉnh khác trong cả nước; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh, UBND các huyện, thành phố

yêu cầu chủ các doanh nghiệp thông báo tới người lao động là người tỉnh ngoài

đang làm việc tại các doanh nghiệp trong và ngoài các Khu công nghiệp thuộc

địa bàn quản lý ở lại Bắc Giang trong giai đoạn hiện nay, không di chuyển về

quê hoặc sang tỉnh khác để đảm bảo cho công tác phòng, chống dịch Covid-19

tại tỉnh Bắc Giang nói riêng và cả nước nói chung.

2. Đề nghị Liên đoàn Lao động tỉnh, Hiệp Hội Doanh nghiệp tỉnh ra lời

kêu gọi, tuyên truyền, vận động chủ các doanh nghiệp, người lao động là người

tỉnh ngoài đang làm việc tại các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh tích cực thực

hiện và ủng hộ các biện pháp phòng, chống dịch của tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- TV BCĐ Covid-19 tỉnh;

- VP UBND tỉnh: LĐVP, TKCT, TH;

- Lưu: VT, KGVX.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Bùi Huy Khánh

		Khanhbh_snv@bacgiang.gov.vn
	2021-05-17T08:45:31+0700

		2021-05-17T08:54:59+0700

		2021-05-17T08:55:14+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-05-17T08:57:39+0700